

در نشست هیات‌های عالی‌رتبه ایران و آذربایجان:

پزشکیان: پیوندهای تاریخی ایران و جمهوری آذربایجان زمینه‌ساز توسعه همکاری‌های مشترک است

رئیس‌جمهور با اشاره به پیوندهای تاریخی، فرهنگی و خانوادگی میان ملت‌های ایران و جمهوری آذربایجان، گفت: این ارتباطات، زمینه‌ساز شکل‌گیری مسیری مناسب برای گسترش همکاری‌های منطقه‌ای خواهد بود.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، «مسعود پزشکیان» در نشست هیات‌های عالی‌رتبه ایران و جمهوری آذربایجان که بعدازظهر روز دوشنبه ۸ اردیبهشت ۱۴۰۴ در محل کاخ ریاست‌جمهوری زاکولیا برگزار شد، گفت: مایه افتخار است که در جمهوری آذربایجان حضور دارم و در جمع مقامات کشور برادر و دوست شرکت می‌کنم. امیدوارم این سفر و توافقات حاصل از جلسات کارشناسی پیشین، سراغ گام‌های بلندتری در مسیر توسعه روابط میان دو کشور باشد.رئیس‌جمهور با اشاره به پیوندهای تاریخی، فرهنگی و خانوادگی میان ملت‌های ایران و جمهوری آذربایجان افزود: این ارتباطات، زمینه‌ساز شکل‌گیری مسیری مناسب برای گسترش همکاری‌های منطقه‌ای خواهد بود. وی همچنین با ابلاغ سلام‌های گرم مقام معظم رهبری به مقامات آذربایجان، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره بر حمایت از حقوق مردم آذربایجان تأکید داشته و بر این باور است که منطقه قره‌باغ بخش جدایی‌ناپذیر از خاک جمهوری آذربایجان است. رئیس‌جمهور حضور هیئت ایرانی در باکو را نشانه عزم جدی دو کشور برای تحکیم پیوندها، تقویت وحدت و گسترش انسجام میان ایران و جمهوری آذربایجان دانست. به گزارش ایرنا، رئیس‌جمهور اسلامی ایران ظهر دوشنبه به وقت محلی با استقبال «یعقوب ایوباف» معاون نخست‌وزیر و «سمیر شریفاف» معاون وزیر امور خارجه این کشور وارد فرودگاه بین‌المللی حیدر علی‌اف شهر باکو شد.

پس از مراسم استقبال رسمی، روسای جمهور دو کشور با یکدیگر دیدار خصوصی داشته و به اتفاق نشست مشترک هیات‌های عالی‌رتبه ایران و جمهوری آذربایجان را برگزار خواهند کرد.همچنین پس از مراسم امضای اسناد مشترک همکاری، مسعود پزشکیان و الهام علی‌اف نتایج ریزنی‌های صورت گرفته میان خود و مقامات دو کشور را در نشستی مطبوعاتی تشریح خواهند کرد.حضور و سخنرانی در نشست مشترک فعالان اقتصادی دو کشور به اتفاق رئیس‌جمهوری آذربایجان و دیدار با ایرانیان مقیم این کشور، از دیگر برنامه‌های سفر پزشکیان به باکو است. گفتنی است، «عباس عراقچی» وزیر امور خارجه و «مهدی سنایی» مشاور سیاسی رئیس‌جمهور در این سفر پزشکیان را همراهی می‌کنند. سفر رسمی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به جمهوری آذربایجان را باید یکی از گام‌های مهم دولت چهاردهم در عرصه دیپلماسی منطقه‌ای و همسایگی دانست؛ سفری که در ادامه مسیر احیای روابط دو کشور در سال‌های اخیر انجام می‌شود.

تذکر پزشکیان به مترجم مصاحبه‌اش

چرا کل صحبت‌هایم را ترجمه نکردی؟

مسعود پزشکیان در جریان مصاحبه با رسانه آذربایجان به مترجم تذکر داد و گفت: «بخش زیادی از صحبت‌هایم را چرا ترجمه نکردی؟»

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، در جریان مصاحبه مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور با رسانه کشور آذربایجان، پزشکیان خطاب به مترجم با زبان ترکی

تذکر داد و گفت: «بخش زیادی از صحبت‌هایم را چرا ترجمه نکردی؟»

سوال علی شمخانی در واکنش به تهدیدات نظامی نتانیاهو علیه ایران

علی شمخانی در واکنش به تهدیدهای اخیر نتانیاهو علیه ایران در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: تبعات حمله به ایران خارج از تصور است. اما این تصمیم نتانیاهو است؟ یا ترامپ؟

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، علی شمخانی، دبیر پیشین شورای عالی امنیت ملی، درمورد تهدید های اخیر نتانیاهو علیه ایران، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

نتانیاهو گفته: ما راکتورهای هسته ای ایران را نابود می‌کنیم و هیچ چیزی کمتر از نابودی کامل توان هسته ای ایران قابل قبول نیست.

تبعات این اقدام برای اسرائیل خارج از تصور است اما سوال: آیا این تهدیدات ناشی از تصمیم مستقل اسرائیل است،یا هماهنگ با ترامپ و پیشبرد مذاکرات با ایران؟

رد فرضیه خرابکاری خودسرانه اسرائیل در انفجار بندرعباس از نگاه زیدآبادی

فرضیه خرابکاری گروه‌های تروریستی داخلی قابل قبول است یا سهل‌انگاری مسئولان؟

احمد زیدآبادی فعال سیاسی اصلاح طلب درمورد انفجار بندرعباس نوشت: وضعیت بوروکراسی کشور واقعاً وحشتناک است. با این وضع اگر تحریم‌ها «بالرئه» هم لغو شوند و سالانه صدها میلیارد ارز وارد کشور شود، نمی‌توان به بهبود واقعی حال کشور و مردم مطمئن بود.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، احمد زیدآبادی فعال سیاسی اصلاح طلب درمورد انفجار بندرعباس در یادداشتی در عصر ایران نوشت:

علت انفجار در اسکله شهیدرجایی بندرعباس، سه فرضیه خرابکاری خارجی، خرابکاری داخلی و سهل‌انگاری قابل طرح است. در فرضیه خرابکاری خارجی، انگشت اتهام به طور خودکار به سمت اسرائیل نشانه می‌رود. مقام‌های نظامی و سیاسی اسرائیل بارها به تلویح یا تصریح اعلام کرده‌اند که برای متوقف کردن برنامه هسته‌ای ایران دست به خرابکاری و ترور زده‌اند. اکنون هم تهدید به ادامه آن می‌کنند.

آنچه اما این فرضیه را در شرایط حاضر کمرنگ می‌کند، تداوم مذاکرات ایران و آمریکا برای دستیابی به توافقی تازه در زمینه هسته‌ای است. قاعدتاً تا زمانی که این مذاکرات استمرار داشته باشند، هرگونه عمل خرابکارانه اسرائیل در داخل خاک ایران به معنای کارشکنی در سیاست دولت ترامپ محسوب می‌شود.

اسرائیل نزدیک‌ترین متحد ایالات متحده است تا جایی که حفظ امنیت آن، در قلمرو «منافع حیاتی» آمریکا از سوی هر دو حزب اصلی آن کشور تعریف شده است. با این حساب، دو طرف منطقی نمی‌توانند در امور استراتژیک علیه یکدیگر کارشکنی کنند.

به هر حال، به فرض دخالت اسرائیل در حادثه جان‌خواش بندرعباس، دولت ترامپ هم در معرض اتهام قرار می‌گیرد، زیرا در آن صورت، ماجرا از دو حالت خارج نخواهد بود بدین صورت که دولت ترامپ از این دخالت، با مطلع و یا بی‌اطلاع بوده است.

مسعود پزشکیان درمورد همکاری با کشورهای همسایه گفت: ایران آمادگی دارد در تمامی حوزه‌های علمی، اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی با کشورهای دوست همکاری کند. هیچ محدودیتی در تبادل تجربه‌ها، مهارت‌ها و انتقال علم و فناوری احساس نمی‌شود و این همکاری‌ها مایه افتخار ملت ایران است.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، مسعود پزشکیان صبح روز دوشنبه در آئین افتتاح هفتمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران «ایران اکسپو ۲۰۲۵» با بیان اینکه ایران کشوری مهمان‌دوست و مردمانی گرم و مهربان دارد اظهار کرد: از حضور مهمانان خارجی در کشور عزیزمان خوشحالیم و مقدم آنان را گرمای می‌داریم.

به گزارش ایرنا، رئیس‌جمهور با اشاره به موقعیت راهبردی کشور اظهار کرد: ایران چهارراه ارتباطی شرق به غرب و شمال به جنوب است و ظرفیت‌های متنوعی برای سرمایه‌گذاران، تاجران و گردشگران دارد. این بستر می‌تواند آینده‌ای همراه با سلامت، صلح و امنیت برای منطقه و جهان رقم بزند.

پزشکیان با تأکید بر اهمیت همکاری‌های منطقه‌ای و جهانی تصریح کرد: صلح و امنیت بسا تجارت، سرمایه‌گذاری و تردهای سازنده میان کشورها برقرار می‌شود و لازمه آن احترام به حقوق ملت‌ها و همراهی واقعی است.

رئیس‌جمهور با اشاره به ریشه‌های جنگ و خونریزی در جهان خاطرنشان کرد: بسیاری از درگیری‌ها ناشی از زیاده‌طلبی‌ها و بی‌اعتنایی به حقوق ملت‌هاست. جمهوری اسلامی ایران همواره بر احترام به تمامیت ارضی، حقوق کشورها و اصول انسانی تأکید داشته و دارد.

پزشکیان با استقبال از گسترش همکاری‌ها افزود: ایران آمادگی دارد در تمامی حوزه‌های علمی، اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی با کشورهای



دوست همکاری کند. هیچ محدودیتی در تبادل تجربه‌ها، مهارت‌ها و انتقال علم و فناوری احساس نمی‌شود و این همکاری‌ها مایه افتخار ملت ایران است.

رئیس‌جمهور با تأکید بر وحدت بشریت اظهار داشت: کره خاکی خانه مشترک همه انسان‌هاست. ملت‌ها با رنگ‌ها، زبان‌ها و چهره‌های گوناگون، از یک ریشه و خاستگاه هستند و آنچه در کتاب خدا آمده این است که «کان الناس أمة واحدة»؛ مردم، امتی واحدند.

پزشکیان با اشاره به اینکه برتری میان ملت‌ها تنها با علم، انسانیت و خدمت به همنوعان سنجیده می‌شود تصریح کرد: هیچ قوم یا نژادی نسبت به دیگری برتر نیست و کرامت انسانی معیار برتری است. اگر انسانیم، باید برای ساختن خانه‌ای بهتر برای خود و آیندگان دست در دست یکدیگر بگذاریم.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه زمین خانه کوچک ما در میان کهکشان‌های بی‌شمار است افزود: حرکت‌های مخرب بر روی زمین، آثار منفی بر همه موجودات خواهد داشت و اعمال نیک نیز سودش به همه بازمی‌گردد. راهی جز آباد کردن این خانه مشترک با محبت، صلح و احترام وجود ندارد.

پزشکیان خاطرنشان کرد: این مسیر با گسترش ارتباطات، تبادل تجربیات، سفرها، شناخت متقابل و ایجاد نگاه روشن به دنیا ممکن خواهد شد. رئیس‌جمهور با تأکید بر فطرت پاک انسانی اظهار

پزشکیان با اشاره به اینکه برتری میان ملت‌ها تنها با علم، انسانیت و خدمت به همنوعان سنجیده می‌شود تصریح کرد: هیچ قوم یا نژادی نسبت به دیگری برتر نیست و کرامت انسانی معیار برتری است. اگر انسانیم، باید برای ساختن خانه‌ای بهتر برای خود و آیندگان دست در دست یکدیگر بگذاریم.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه زمین خانه کوچک ما در میان کهکشان‌های بی‌شمار است افزود: حرکت‌های مخرب بر روی زمین، آثار منفی بر همه موجودات خواهد داشت و اعمال نیک نیز سودش به همه بازمی‌گردد. راهی جز آباد کردن این خانه مشترک با محبت، صلح و احترام وجود ندارد.

پزشکیان خاطرنشان کرد: این مسیر با گسترش ارتباطات، تبادل تجربیات، سفرها، شناخت متقابل و ایجاد نگاه روشن به دنیا ممکن خواهد شد. رئیس‌جمهور با تأکید بر فطرت پاک انسانی اظهار

دوست همکاری کند. هیچ محدودیتی در تبادل تجربه‌ها، مهارت‌ها و انتقال علم و فناوری احساس نمی‌شود و این همکاری‌ها مایه افتخار ملت ایران است. رئیس‌جمهور با تأکید بر وحدت بشریت اظهار داشت: کره خاکی خانه مشترک همه انسان‌هاست. ملت‌ها با رنگ‌ها، زبان‌ها و چهره‌های گوناگون، از یک ریشه و خاستگاه هستند و آنچه در کتاب خدا آمده این است که «کان الناس أمة واحدة»؛ مردم، امتی واحدند. پزشکیان با اشاره به اینکه برتری میان ملت‌ها تنها با علم، انسانیت و خدمت به همنوعان سنجیده می‌شود تصریح کرد: زمین خانه همه ماست و ما همسایگان یکدیگریم. باید دست در دست هم، این خانه مشترک را سالم، پیشرفته و آینده‌ای روشن برای نسل‌های بعدی بسازیم. رئیس‌جمهور با دعوت به نهاده‌شدن نگاه مثبت در نسل جدید خاطرنشان کرد: می‌توان با تغییر نگاه در خود و فرزندان، امید و انگیزه را زنده نگه داشت و جهانی بهتر خلق کرد. پزشکیان با ابراز امیدواری از سفر مهمانان به ایران گفت: حضور شما در کشور عزیزمان می‌تواند باعث تقویت همراهی، همکاری، همدلی و همبستگی بین ملت‌ها شود. جمهوری اسلامی ایران برای این همکاری آماده است. رئیس‌جمهور در پایان ضمن عذرخواهی از مهمانان به دلیل سفری که پیش‌رو داشت افزود: به احترام شما، سفر خود را به تأخیر انداختم تا خوشامد بگویم و آرزوی سلامتی و توفیق برایتان داشته باشم. امیدوارم مدت زمانی که در ایران حضور دارید، با خاطراتی خوش کشور ما را ترک کنید. پیش از آغاز سخنران رئیس‌جمهور، اتاقک، وزیر صنعت، معدن و تجارت، با تسلیت به خانواده

خط قرمز ایران در مذاکره با آمریکا

به روایت یک نماینده مجلس

بنا بر روایت خبرگزاری دانشجو، وی افزود : ما قائل به این هستیم که سید دیپلماسی بین‌الملل باید متکثر باشد و از یک سید بهره مند نباشد.مذاکرات یکی از ده‌ها وظیفه‌ای است که وزارت امورخارجه بر عهده دارد و به نظر می‌رسد که خوب پیش می‌رود و زحمات دوستان منان در وزارت امور خارجه قابل تشکر هست و ما هم حمایت می‌کنیم و امیدواریم با زحماتی که دوستان می‌کنند، مصالح ملت تأمین شود. متفکراً آزاد در خصوص آفات مذاکره و اتکا به آن خاطر نشان کرد: یکی از آفاتی که نگران آن هستیم بوده‌ایم، این است که عقلاً در دنیا وقتی می‌روند پای میز مذاکره اجازه نمی‌دهند که اقتصادشان به مذاکره گره بخورد؛ زیرا اگر این گره خوردن اتفاق بیفتد، مذاکرات شرطی شده و در مذاکرات مجبور به امتیازدهی به دشمن می‌شویم. حتماً باید مراقبت کرد که در کشور این حس ایجاد نشود و با اینکه کار سختی است اما شدنی است و من معتقدم که این اتفاق اگر بیفتد با اقدامات خوبی که تیم مذاکرات خودش مستقل انجام می‌دهد و ما هم در مجلس رصد می‌کنیم بتوانند حقوق ملت را استیفا کنند.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در خصوص اصلی‌ترین خط قرمز ایران در مذاکرات غیر مستقیم با آمریکا تأکید کرد : در این مذاکرات آنچه که مذاکره می‌شود و برای طرف مقابل هم روشن کرده‌ایم آن است که در این مذاکرات مشخص است که ما برنامه هسته‌ای کشور را معامله نمی‌کنیم و سایر حوزه‌های حکمرانی و منطقه‌ای را به مذاکرات گره نمی‌زنیم.



روح‌الله متفکر آزاد عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی درمورد مذاکرات بین ایران و آمریکا گفت: در این مذاکرات آنچه که مذاکره می‌شود و برای طرف مقابل هم روشن کرده‌ایم آن است که در این مذاکرات مشخص است که ما برنامه هسته‌ای کشور را معامله نمی‌کنیم و سایر حوزه‌های حکمرانی و منطقه‌ای را به مذاکرات گره نمی‌زنیم.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، روح‌الله متفکر آزاد عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی درمورد مذاکرات بین ایران و آمریکا، گفت: ما در حوزه بین‌الملل متوقف به یک اتفاق و یک اقدام نیستیم. دیپلماسی جمهوری اسلامی، یک دیپلماسی پویایی است. در روزها و هفته‌های گذشته شاهد حضور متکثر مقامات جمهوری اسلامی اعم از خود وزیر امور خارجه و سایر مقامات دستگاه‌های دولتی و هم‌مستور مقامات دستگاه قضایی و حتی مجلس در کشورهای مختلف و مذاکرات مختلف و مجموعه‌ها و میزگردهای مختلف بودیم.

پزشکیان: هیچ قوم یا نژادی نسبت به دیگری برتر نیست

ایران آماده همکاری با کشورهای دوست است

جانباختگان و آرزوی بهبودی برای مجروحان حادثه غمانگیز بندر شهید رجایی، از توجه ویژه رئیس‌جمهور به توسعه تجارت خارجی قدردانی کرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با خیرمقدم به مهمانان داخلی و خارجی حاضر در مراسم، اظهار داشت: حضور بازرگانان، فعالان اقتصادی و سفیران بخش خصوصی از نقاط مختلف جهان، نشانه‌ای روشن از اعتماد جهانی به ظرفیت‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران و امید به آینده‌ای بهتر برای همکاری‌های اقتصادی است.

اتابک با اشاره به پیشینه درخشان تجارت ایرانیان در تاریخ، تأکید کرد: ایرانیان در طول قرون نه تنها کالاهای مرغوب، بلکه ارزش‌های اخلاقی، فرهنگی و تمدنی را به سرزمین‌های دوردست از شرق آسیا تا آفریقا گسترش داده‌اند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تجارت را فراتر از تبادل کالا دانست و آن را زبانی مشترک برای ملت‌ها و پلی برای پیوند فرهنگ‌ها توصیف کرد.

اتابک با اشاره به دستاوردهای اقتصادی اخیر کشور افزود: در سال ۱۴۰۳ صادرات غیرنفتی ایران به ۱۵۲ میلیون تن کالا به ارزش ۵۷۸ میلیارد دلار رسید و تراز تجاری بدون احتساب طلای وارداتی، ۸ میلیارد دلار مثبت شد. حجم مبادلات تجاری ایران با جهان نیز با رشد ۱۱ درصدی به ۱۳۰ میلیارد دلار افزایش یافته است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت هدف‌گذاری برنامه هفتم پیشرفت کشور را افزایش سالانه ۲۳ درصدی صادرات غیرنفتی عنوان کرد و گسترش بازارهای جدید در آفریقا، غرب آسیا، آسیای جنوبی، جنوب شرقی آسیا، آمریکای لاتین و اروپای شرقی را از مهم‌ترین راهبردهای تحقق این هدف برشمرد.

اتابک با تأکید بر اصولی چون تسهیل تجارت، حذف موانع غیرضروری، دیجیتالی‌سازی فرایندها، تنوع‌بخشی به بازارها، سرمایه‌گذاری در تولید پیشرفته و تعامل برد-برد، تصریح کرد: ایران امروز سرزمین فرصت‌هاست؛ چه در حوزه صنایع معدنی، انرژی، فناوری، گردشگری سلامت و کشاورزی. در پایان، وزیر صنعت، معدن و تجارت از همه مهمانان دعوت کرد ایران را از نزدیک ببینند و فرصت‌های واقعی سرمایه‌گذاری و همکاری را لمس کنند و ابراز امیدواری کرد که این نمایشگاه، سراغ فصل جدیدی از دوستی و همکاری‌های پایدار میان ملت و جهان باشد.

تندروها برای ایران هزینه‌زا هستند

در مذاکرات برجام هم مانند امروز مزاحم بودند



هم به چشم می‌خورد، برای تأخیر در روند احیای برجام زمینه‌سازی کرده بودند. آنها عامل خسارات جبران‌ناپذیری به منافع ملی و اقتصاد هستند. باید بگوییم که ماجراجوی تندروها بر تئوری‌هایی که به جنگ ختم می‌شود قابل قبول نیست.

همین آقابانی که همه آنها را می‌شناسیم بیایند رودرروی مردم بایستند و در برابر این ستم‌هایی که به ملت ایران شده است پاسخگو باشند، وقتی می‌توانیم مشکلات پیش آمده اقتصادی را با مذاکرات بر طرف کنیم و ملت را از این فقر رها کنیم که برخی از آب گل‌آلود ماهیگیری نکنند. نیازی نیست که بخواهیم این افراد را با موشکافی از دیگر فعالان سیاسی و جناح‌های سیاسی جدا کنیم زیرا از نوع واکنش‌هایشان به مسائل داخلی و خارجی می‌توانیم آنها را بشناسیم و در انتخابات اخیر هم شاهدیم که مردم به آنها جواب نه دادند و در واقع توجیهی به شعارهایشان ندادند چون هزینه‌های آن را تحمل کرده‌اند.»

کشور، گفت: گردشگری، فرصت مناسبی برای شهروندان دو کشور ایجاد می‌کند تا هم ظرفیت‌های همکاری را بیشتر بشناسند و هم از امکان و مناطق دیندی دو کشور بازدید کنند که امیدواریم در قالب مذاکرات کمیسیون مشترک، تسهیلات لازم برای رونق این همکاری‌ها توافق شود.

وی تصریح کرد که ما مانعی بر سر راه توسعه روابط دو کشور نمی‌بینیم. وزیر اقتصاد و بازرگانی قرقیزستان نیز در این دیدار با اشاره به جایگاه بالای علمی دکتر عارف گفت: ما شما را به عنوان فردی می‌شناسیم که زندگی‌اش را در خدمت علم قرار داده و شما را حقیقتاً به عنوان «دکتر عارف» می‌شناسیم.

وی افزود: ما روابط دو جانبه را بسیار جدی تلقی می‌کنیم و در زمینه برقراری خط هوایی و لگو رواید نیز به صورت بسیار جدی پیگیر هستیم و با فراهم شدن زمینه عملی این دو کار، جریان سرمایه‌گذاری و صادرات گسترش خواهد یافت. امیدواریم مرادات اقتصادی ما به سطح بالاتری ارتقا یابد. «سیدیکوف باکیت توموشویچ»، وزیر اقتصاد و بازرگانی قرقیزستان همچنین به دولت و ملت ایران به خاطر وقوع حادثه انفجار در بندر شهید رجایی بندرعباس، تسلیت گفت.

وزیر اقتصاد و بازرگانی قرقیزستان با تقدیر از سرمایه‌گذاری مشترک ایران در پروژه‌های کشورش گفت: قرقیزستان در سه سال اخیر به طور متوسط، رشد ۹ درصدی را محقق کرده است و در سه ماهه اول امسال نیز رشد ۱۳ درصدی داشته که امیدواریم با ارتقای سطح روابط، همکاری نزدیک‌تری با ایران داشته باشیم.



مشترک وجود دارد، چهاردهمین کمیسیون مشترک، در توسعه سطح روابط می‌تواند آینده روشنی را بسازد.

مععاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه مکمل بودن اقتصاد دو کشور خصوصاً در زمینه تولیدات کشاورزی و عضویت در اتحادیه‌های مشترک، هر دو کشور را مصمم می‌سازد تا برای ارتقاء سطح روابط تلاش کنند گفت: برای آنکه به اهداف بالاتری برسیم، بخش خصوصی دو کشور باید به میدان آمده و فعال‌تر از گذشته کار کنند.

عارف خاطرنشان کرد: موافقتنامه تجارت آزاد بین ایران و کشورهای اوراسیا، سطح روابط دو و چند جانبه را گسترش داده و آمادگی داریم که در زمینه صدور خدمات فنی و مهندسی و نیز انتقال فناوری‌های همکاری کنیم.مععاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به ظرفیت گردشگری دو